Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Кургана
 «ГИМНАЗИЯ № 27»

ПРИКАЗ

«___»__________________2014  г.                                                                                       №____

О проведении I этапа

Всероссийской олимпиады

школьников

На основании приказа Минобрнауки РФ от 18 ноября 2013 года №1252
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести I этап  (школьный) Всероссийской олимпиады школьников в следующем порядке и с участием следующих педагогов:
	Дата
	Предмет
	Класс
	Ответственный

	22.09.
	ОБЖ
	10 - 11
	Телал А.С.

	музыка
	5, 6, 7, 8-9
	Гутая И.Б.

	23.09.

	математика (+ начальная школа)
	4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11
	Арефьева О.В., Турищева Н.Н.

	24.09.
	биология
	6, 7, 8, 9, 10, 11
	Пленкина М.П.

	25.09.
	иностранный язык
	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11
	Лукьянчикова И.В.

	26.09.
	история
	6, 7, 8, 9, 10, 11
	Сажина Н.С.

	29.09.
	география
	 7, 8, 9, 10, 11
	Сонина Н.Н.

	30.09.
	русский язык (+ начальная школа)
	4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11
	Першина О.А., Турищева Н.Н.

	1.10.
	обществознание
	8, 9, 10, 11
	Кульбацкий В.В.

	2.10
	химия
	9, 10, 11
	Сорокина Т.С.

	6.10.
	право
	9-11
	Долгих О.В.

	7.10
	физика
	 8, 9, 10, 11
	Нестерова Л.Л.

	8.10
	литература
	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11
	Першина О.А.

	9.10
	информатика
	7- 8, 9 - 11
	Мигунова М.С.

	10.10.
	физическая культура
	5- 6, 7- 8, 9, 10 - 11
	Провичкина Д.И.

	13.10.
	экология
	10-11
	Пленкина М.П.

	14.10
	избирательное право
	9-11
	Долгих О.В.

	15.10
	экономика
	9-11
	Кудьбацкий В.В.

2. Заведующим кафедрами Егоровой Е.И., Афанасьевой Т.В., Сидоренко Л.В. обеспечить

· сохранность материалов до дня проведения олимпиады;

· наличие необходимого количества заданий для участников олимпиады.
3. Педагогам, ответственным за проведение олимпиады, обеспечить

· качественную и объективную проверку работ участников олимпиады;

· своевременное и качественное предоставление отчетности по проведенной олимпиаде (в электронном варианте)%
· оглашение результатов олимпиады в течение 3 дней со дня ее проведения.
4. Учителям-предметникам

· обеспечить подготовку обучающихся к олимпиадам;

· довести информацию о времени проведения олимпиады до учащихся и обеспечить их своевременную явку.

5. Отчет о проведении 1 этапа олимпиады, протоколы, заявку на  II этап (для начальной школы, а также по музыке, физкультуре, избирательному праву, ОБЖ) заведующим кафедрами  сдать в электронном варианте в течение 5 дней со дня проведения олимпиады заместителю директора по НМР Медовиковой Л.Н.

6. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя директора по НМР Медовикову Л.Н.

Директор гимназии

      И.Б. Черепанова